
 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento FLAVIANO LONDERO 
  
Università degli Studi di Trieste 
P.zzale Europa, 1  
I - 34127 Trieste Cel. +39 334 6578529 
http://www.units.it flaviano@pec.londero.org 

 

Decreto 452 Prot n. 2528 del 16/08/2022 

2022 X.4.1 
 
 
 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento per la fornitura di materiale informatico 
inventariabile e non 
 
CIG ZE0376E6BC 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Visti i Decreti-legge 76/2020 e 77/2021; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si è reso necessario procedere all’affidamento della fornitura di 

materiale informatico inventariabile e non in quanto necessario all’attività 
di supporto alla ricerca; 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è Flaviano Londero; 

 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico 
di interesse; 

 

Considerato che l’importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario e l’art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 dispone che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di 
importo inferiore a 139.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 

marzo 2018, di attuazione del D.Lsg. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, che, tra l’altro, al punto 4.1.3 affermano che “nel caso di 
affidamento diretto (...) si può procedere tramite determina a contrarre o atto 
equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’art. 32, comma 2, secondo periodo 
del Codice di contratti pubblici”; 

 
Considerato che la procedura, sulla base di quanto previsto dalla normativa succitata, 

è stata espletata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) mediante Trattativa Diretta 3150419, in data 10 

http://www.units.it/


 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento FLAVIANO LONDERO 
  
Università degli Studi di Trieste 
P.zzale Europa, 1  
I - 34127 Trieste Cel. +39 334 6578529 
http://www.units.it flaviano@pec.londero.org 

 

agosto 2022 perviene l’offerta della ditta ADPARTNERS SRL VIA ALTEA 12/A 
30015 CHIOGGIA (VE) P.IVA 03340710270 offre il materiale per totali euro 
4.706,50 IVA esclusa da imputare nei progetti indicati nel presente decreto così 
divisi: 

 
LOTTO 1-1 MARCEGLIA 

   

Quantità Descrizione RIFERIMENTO FONDO PREZZO UNITARIO 

1 Samsung Galaxy Tab A8 Tablet MARCEGLIA 
5-RESIDUI-
MARCEGLIA 

€ 255,00 

1 Motorola Moto G200 MARCEGLIA 
5-RESIDUI-
MARCEGLIA 

€ 492,20 

3 GoPro HERO10 Black MARCEGLIA 
5-RESIDUI-
MARCEGLIA 

€ 1.335,00 

3 Phinistec 172cm Alluminio Treppiede MARCEGLIA 
5-RESIDUI-
MARCEGLIA 

€ 148,20 

3 Suptig, Luce GOPRO MARCEGLIA 
5-RESIDUI-
MARCEGLIA 

€ 117,60 

4 
SanDisk Scheda Di Memoria Micro-
SDXC Da 128 GB E Adattatore SD 

MARCEGLIA 
5-RESIDUI-
MARCEGLIA 

€ 73,40 

     

 
LOTTO 1-2 MEZZAROBBA 

   

Quantità Descrizione RIFERIMENTO FONDO PREZZO UNITARIO 

1 CUFFIE Sony Wi-Xb400 MEZZAROBBA FRA-2022 € 51,70 

1 
KIT PERSONALE 
LOGITECH Cuffie + Webcam 

MEZZAROBBA FRA-2022 € 167,20 

     

 
LOTTO 1-3 MANSOUR 

   

Quantità Descrizione RIFERIMENTO FONDO PREZZO UNITARIO 

1 
PORTATILE Asus Vivo Book Pro 14X 
OLED N7400PC-KM010X 

MANSOUR 
FRA-2022 (OLIVO 
MATTEO) 

€ 1.038,60 
 

     

 
LOTTO 1-4 CERNIGOI 

   

Quantità Descrizione RIFERIMENTO FONDO PREZZO UNITARIO 

1 
HD esterno portatile WD Elements 
2TB USB 3.0 

CERNIGOI 
D13-
CTRO22TESSA_01 

€ 118,00 
 

 
LOTTO 1-5 BULIAN 

   

Quantità Descrizione RIFERIMENTO FONDO PREZZO UNITARIO 

2 
HD esterno portatile WD Elements 
5TB USB 3.0 

BULIAN 1-FINCBULIAN21 
€ 256,00 

 

     

http://www.units.it/


 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento FLAVIANO LONDERO 
  
Università degli Studi di Trieste 
P.zzale Europa, 1  
I - 34127 Trieste Cel. +39 334 6578529 
http://www.units.it flaviano@pec.londero.org 

 

 
LOTTO 1-6 LONDERO 

   

Quantità Descrizione RIFERIMENTO FONDO PREZZO UNITARIO 

4 
KIT di mouse e tastiera con CAVO 
MK120 

LONDERO D13-SERSTUD € 67,60 

20 Adattatore DisplayPort a HDMI LONDERO D13-SERSTUD € 332,00 

1 LOGITECH TASTIERA SLIM FOLIO LONDERO D13-SERSTUD € 89,00 

1 
LOGITECH TASTIERA COMBO 
TOUCH Italiano (Qwerty) 

LONDERO D13-SERSTUD € 165,00 

     

   
TOTALE OFFERTA € 4.706,50 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato con corrispondenza commerciale 
contenente gli elementi essenziali del contratto stesso, fermo il rispetto, da parte 
del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed economicità; 

 

DECRETA 
 
 

art. 1 -  di autorizzare la procedura di cui alle premesse; 

art. 2 -  di approvare l’affidamento per la fornitura di materiale informatico 
inventariabile e non all’Impresa ADPARTNERS SRL VIA ALTEA 12/A 
30015 CHIOGGIA (VE) P.IVA 03340710270 per totali euro 4.706,50 IVA 
esclusa, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle 
premesse; 

art. 3 -  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4 -  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 

Trieste, 12/08/2022 
 Il Direttore del Dipartimento 
 (Prof. Alfredo Contin) 
 
 

http://www.units.it/

